Novit Ecclesia illud Evangelium vitae sibi a Domino suo com
mendatum 1 intus resonare permovereque unumquemque homi
nem sive credit sive non, quandoquidem admirabili modo ei re
spondet, dum eius simul exspectationes infinita quadam ratione 
excedit. Valet enim quilibet homo, inter difficultates licet ac du
bitationes, ad veritatem tamen ex animo apertus adque bonita
tem, adiutus rationis ipsius lumine et arcana gratiae impulsione, 
pervenire eo quidem usque ut legem naturalem in corde inscrip
tam (cfr Rom 2, 14-15) agnoscat, sacrum vitae humanae bonum 
a primis initiis ad finem ipsum, necnon ius cuiusque adserat 
hominis ut hoc suum principale bonum summopere observatum 
videat. In eiusdem ideo iuris agnitione hominum nititur consor
tio ipsaque politica communitas. 

1 Dictio Evangelium vitae ut talis in libris divinis reapse non invenitur. Ea tamen bene 
biblici nuntii necessariae parti respondet. 
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In Christum autem credentes praesertim hoc ius defendant 
opus est atque provehant, memores scilicet mirificae illius veri
tatis in Concilio Vaticano II commemoratae: « Ipse enim, Filius 
Dei, incarnatione sua cum omni homine quodammodo Se uni
vit ».2 Etenim hoc in salutis eventu hominibus non modo amor 
Dei interminatus recluditur qui «sic... dilexit... mundum, ut 
Filium suum unigenitum daret » (Io 3, 16), verum et incompara
bilis singulorum hominum excellentia. 

Redemptionis arcanum sedulo ipsa perscrutata Ecclesia no
vo semper cum animi stupore 3 illud bonum percipit seque vocari 
intellegit hominibus aetatum omnium hoc ad nuntiandum 
« evangelium », spei insuperabilis originem verique gaudii pro 
unaquaque historiae aetate. Amoris Dei erga homines Evange
lium, dignitatis personae Evangelium atque vitae ipsius Evange
lium unicum tandem sunt indivisibile Evangelium. 

Homo idcirco ipse, vivens nempe homo, praecipuam pri-
mamque Ecclesiae efficit viam.4 

Novae hominum vitae impendentes minationes 

3. Maternis Ecclesiae curis committitur idcirco quisque ho
mo propter Verbi Dei mysterium quod est caro factum (cfr Io 1, 
14). Quam ob rem fieri non potest quin omnis dignitatis homi
num vitaeque ipsius minatio tamquam vocis imaginem in Eccle
siae intimo excitet animo, quin eam intra propriam fidem de re
dimente Filii Dei incarnatione percutiat, quin implicet illam suo 
in officio Evangelium vitae universum per orbem omnique profe
rendi creaturae (cfr Me 16, 15). 

Insigniter autem illa nuntiatio nos hodie premit, quoniam 
duplicatae notabiliter et exasperatae minationes sunt hominum 
populorumque vitae instantes, praesertim quotiens imbecilla ea 
est nec apte defenditur. Antiquis acerbisque plagis miseriae, me
diae, morborum pandemorum, bellorum et violentiae aliae iam 
novorum omnino generum ac modorum terrificorum accedunt. 

2 Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, 2 2 . 
3 Cfr IOANNES PAULUS P P . I I , Litt Encycl. Redemptor hominis (4 Martii 1 9 7 9 ) , 1 0 : 

AAS 71 ( 1 9 7 9 ) , 275.. 
4 Cfr ibid.., 1 4 : l.m.., 2 8 5 . 
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Vehementer iam deflevit Concilium Vaticanum II, suo quo
dam in scripto tristius etiam nostra ad tempora pertinente, 
complura contra vitam humanam scelera et conata. Easdem 
sententias in Nostram nunc suscipientes partem, triginta post 
annis, simili vi rursus universae Ecclesiae nomine, una cum illo 
conciliari congressu ista lamentamur crimina, nihil profecto du
bitantes quin omnis rectae conscientiae veros interpretemur sen
sus: « Quaecumque insuper ipsi vitae adversantur, ut cuiusvis 
generis homicidia, genocidia, abortus, euthanasia et ipsum 
voluntarium suicidium; quaecumque humanae personae integri
tatem violant, ut mutuationes, tormenta corpori mentive inflic
ta, conatus ipsos animos coercendi; quaecumque humanam 
dignitatem offendunt, ut infrahumanae vivendi condiciones, 
arbitrariae incarcerationes, deportationes, servitus, prostitutio, 
mercatus mulierum et iuvenum; condiciones quoque laboris 
ignominiosae, quibus operarii ut mera quaestus instrumenta, 
non ut liberae et responsabiles personae tractantur: haec omnia 
et alia huiusmodi probra quidem sunt, ac dum civilizationem 
humanam inficiunt, magis eos inquinant qui sic se gerunt, quam 
eos qui iniuriam patiuntur et Creatoris honori maxime contra
dicunt ».5 

4. Conturbans hic rerum prospectus, pro dolor, tantum abest 
ut imminuatur; ut potius distendatur: novis enim prae-
bitis e scientifica technologicaque progressione facultatibus 
oriuntur novae simul rationes dignitatem hominis temptandi, 
aliunde dum nova cultus humani figuratur atque confirmatur 
condicio, quae criminibus in humanam vitam addit antehac 
invisam faciem et, si fieri quidem potest, multo etiam praviorem, 
unde graves aliae nascuntur sollicitudines: namque a magnis 
iam publicae opinionis partibus quaedam adversus vitam pur-
gantur delicta obtentu singularis iurium libertatis eaque de cau
sa non impuni tas modo defenditur illorum, quin etiam approba
tio publicis ab auctoritatibus, ut plena libertate patrentur, im
mo subsidiis gratuitis ministeriorum valetudinis adiuventur. 

Inducunt sane haec omnia quendam penitus commutatum 
vitae ipsius aestimandae modum necnon necessitudinum inter 

5 Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes, 27. 
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homines iudicandarum. Quod enim normae multarum Civita
tum, ab ipsis fortasse recedentes primariis Legum Fundamenta
lium principiis, nullo pacto puniunt aut legitimam etiam agno
scunt naturam talium usuum contra vitam, signum quoddam 
est, unde angor animi gignitur, nec levis sane causa gravis mo
rum prolapsionis: quae olim unanimi consensione habebantur 
consilia criminosa communique proinde reiciebantur honestatis 
sensu, gradatim sociali iudicio accipiuntur. Ars ipsa medicina, 
quae natura suapte ac destinatione ad humanae vitae defensio
nem dirigitur necnon curationem, quibusdam suis rationibus et 
usibus promptiorem se usque exhibet ad hos actus contra perso
nam exsequendos sicque faciem detorquet suam, ipsa sibi con
tra dicit et eorum deicit dignitatem qui eam artem factitant. Si
milibus porro in culturae legumque adiunctis graviores etiam 
demographicae sociales familiares quaestiones, quibus plures 
terrarum populi gravantur et quibus prudentissima debetur ac-
tuosaque ponderatio coetuum singulis in nationibus et inter na
tiones, obiciuntur falsis fallacibusque remediis a veritate sane 
abhorrentibus necnon ab hominum civitatumque vero bono. 

Exitus ad quem devenitur calamitosus prorsus est: si ipsa 
exstinctio tot vitarum humanarum sive nascentium sive defi-
cientium permovet nos atque conturbat, haud quidem minus 
movet id turbatque, quod conscientia ipsa, ita late propagatis 
condicionibus adiecta, aegrius et difficilius usque discrimen in
ter bonum et malum percipit iis in rebus quae principale tan
gunt vitae humanae bonum. 

In communione cum cunctis orbis Episcopis 

5. Huic argumento, nempe rebus vitae humanae nostro tem
pore insidiantibus, studuit Consistorium Cardinalium extraordi
narium Romae peractum inter diem iv et VII mensis Aprilis anno 
MCMXCI. Fuse • accurateque agitata quaestione atque inspectis 
provocationibus in familiam hominum ac praesertim in christia
nam communitatem, unanimo consensu a Nobis flagitaverunt 
Cardinales ut, Beati Petri Successoris auctoritate, praestantiam 
humanae vitae inviolabilemque eius naturam denuo inculcare-
mus hodiernis in condicionibus ac temptationibus quae ei mi-
nantur. 
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Eorum Nos obsecuti precibus sub diem Pentecostes anno 
MCMXCi epistulam singularem Nostram cuique Fratri Episcopo 
inscripsimus ut, collegialitatis episcopalis adfectu incitatus, 
suam Nobis adiutricem adderet operam ad proprium aliquod de 
hac re contexendum documentum.6 Intimo ex animo universis 
Episcopis gratias habemus qui rite responderint Nobisque notio
nes magni pretii et consilia et propositiones commiserint. Ii sic 
quoque, consentientes videlicet sibique penitus persuadentes, te
stati sunt se participes esse doctrinalis ac pastoralis Ecclesiae 
operis de Evangelio vitae. 

Iisdem vero in litteris, paucis nempe diebus post centesimum 
celebratum annum a documento Rerum novarum, omnium ani
mos traduximus singularem ad hanc similitudinem: « Quem ad 
modum priore saeculo suis principalibus in iuribus operariorum 
opprimebatur ordo cuius fortiter quidem causam defendebat 
Ecclesia, cum ipsius opificis sacra iura personae praedicaret, sic 
nostra aetate, dum alius hominum ordo suo in iure ad vitam 
praecipuo opprimitur, sibi necesse percipit esse Ecclesia fortitu
dine inconcussa iis tribuere vocem quibus non sit. Eius nempe 
evangelica semper propria est vociferatio pro orbis pauperi
bus, quotquot periclitantur, aspernuntur suisque iuribus huma
nis suffocantur ».7 

Hodie autem hoc in primario iure ad vitam conculcatur ho
minum debilium indefensorumque multitudo, quales nominatim 
sunt nondum nati infantes. Si superiore exeunte saeculo coram 
tum grassantibus iniustitiis haud Ecclesiae tacere licebat, eo 
quidem minus hodie silere licet, cum socialibus temporis trans
acti iniuriis, pro dolor nondum dissolutis, tot in locis per orbem 
graviores etiam offensiones adiunguntur atque oppressiones, 
quae cum elementis fortasse confunduntur alicuius novi consti
tuendi terrarum ordinis. 

Quocirca Encyclicae hae Litterae, quas sociata Episcoporum 
opera omni ex orbis Natione peperit, illuc videlicet spectant ut 
vitae humanae excellentia eiusque inviolabilitas definite ac firme 
rursus adseveretur, eodemque tempore ad omnes ac singulos, Dei 

6 Cfr Epistula ad omnes Fratres in episcopatu de Evangelio vitae, (19 Maii 1991): Inse
gnamenti XIV, 1 (1991), 1293-1296. 

7 Ibid., l.m., 1294. 

Ada Ioannis Pauli Pp. II 407 

ipsius nomine, appellatio vehemens dirigatur: vetere ac tuere, 
amato ac sustentato vitam, vitam omnem humanam! Hac sola in 
via iustitiam reperies et progressionem, libertatem veram, pa
cem et felicitatem! 

Ad universos utinam hae voces filios perveniant filiasque Ec
clesiae! Utinam ad omnes bonae voluntatis homines pertingant, 
quibus bonum curae est uniuscuiusque viri ac feminae necnon 
totius societatis humanae sors! 

6. Cum singulis in fide fratribus et sororibus intimo modo 
coniuncti sinceraque erga omnes amicitia moti, iterum Evange
lium vitae ponderare cupimus atque enuntiare, quod veritatis 
splendor est conscientias irradians, praeclarum lumen sanans 
obscuratum prospectum, fons firmitudinis ac fortitudinis inex
haustas nos hortans ut novis semper obviam procedamus nostro 
in itinere occurrentibus provocationibus. 

Cum copiosa denuo perpendimus rerum experimenta per 
Annum pro Familia percepta, ipsi velut in doctrina perficientes 
Litteras a Nobis missas ad « unamquamque veram solidamque 
familiam cuiuslibet terrarum regionis »,8 respicimus nova quidem 
cum animi fiducia singulas communitates domesticas et opta
mus ut renascatur utque omni in ordine corroboretur omnium 
officium familiam sustinendi, unde hodie quoque ipsa — inter 
multas versans difficultates ac graves minationes — perpetuo ex 
Dei consilio servetur tamquam « vitae sacrarium ».9 

Singulis corporis Ecclesiae membris, hominibus de vita ac pro 
vita, intentissimam movemus hanc invitationem, ut nostro huic 
orbi nova ministrare coniunctim possimus spei documenta et ef
ficere simul ut iustitia augescat et necessitudinis iunctio inter 
homines, utque novus percrebrescat civilis cultus vitae humanae 
ad sinceram veritatis amorisque exaedificandam humanitatem. 

Litterae Familiis datae Gratissimam sane (2 Februarii 1 9 9 4 ) , 4: AAS 86 ( 1 9 9 4 ) , 8 7 1 . 
9 IOANNES PAULUS P P . I l , Litt. Encycl. Centesimus Annus (1 Maii 1 9 9 1 ) , 3 9 : AAS 83 

( 1 9 9 1 ) , 8 4 2 . 
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C A P U T I 

VOX SANGUINIS FRATRIS TUI 
CLAMAT AD ME DE AGRO 

HODIERNA VITAE HUMANAE INTENTATA PERICULA 

« Consurrexit Cain adversus Abel fratrem suum et interfecit eum » 
(Gn 4, 8): in ipsa violentiae contra vitam origine 

7. « Deus mortem non fecit, nec laetatur in perditione vivo
rum. Creavit enim, ut essent omnia ... Deus creavit hominem in 
incorruptibilitate; et imaginem similitudinis suae fecit illum. 
Invidia autem diaboli mors introivit in orbem terrarum; expe
riuntur autem illam, qui sunt ex parte illius» (Sap 1, 13-14; 
2, 23-24). 

Evangelio vitae, quod iam initio exsonuit conditis ad Dei 
imaginem hominibus in vitae plenae perfectaeque sortem 
(cfr Gn 2, 7; Sap 9, 2-3), pertristis ille repugnavit eventus mortis 
quae in mundum invasit umbramque coniecit inanitatis in totam 
hominis vitam. Propter diaboli ipsius malevolentiam (cfr Gn 3, 
1.4-5) ingressa est mors necnon progenitorum delictum (cfr Gn 
2, 17; 3, 17-19). Ac violenter intravit per Abelis internecionem a 
Cain fratre: « Cumque essent in agro, consurrexit Cain adversus 
Abel fratrem suum et interfecit eum » (Gn 4, 8). 

Prima haec nex illustri praebetur eloquentia in libri Genesis 
exemplari pagina, quae cotidie sine intermissione, immo vero 
cum deprimente quadam repetitione retexitur in populorum 
annalibus. 

Retractare una placet bibliorum paginam hanc quae, quan
tumvis vetustatem resipiat maximamque simplicitatem, doctri
nis sese tamen uberrimam praestat. 

« Et fuit Abel pastor ovium et Cain agricola. Factum est autem 
post aliquot dies ut offerret Cain de fructibus agri munus Domino. 
Abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui et de adipibus eorum. 
Et respexit Dominus ad Abel et ad munus eius, ad Cain vero et ad 
munus illius non respexit. 

Iratusque est Cain vehementer, et concidit vultus eius. Dixitque 
Dominus ad eum: "Quare iratus es, et cur concidit f acies tua? Non-
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ne si bene egeris, vultum attolles? Sin autem male, in foribus pecca
tum insidiabitur, et ad te erit appetitus eius, tu autem dominaberis 
illius". 

Dixitque Cain ad Abel fratrem suum: "Egrediamur foras". Cum
que essent in agro, consurrexit Cain adversus Abel fratrem suum et 
interfecit eum. 

Et ait Dominus ad Cain: " Ubi est Abel frater tuus?". Qui respon
dit: "Nescio. Num custos fratris mei sum ego?". Dixitque ad eum: 
"Quid fecisti? Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de agro. Nunc 
igitur maledictus eris procul ab agro, qui aperuit os suum et susce
pit sanguinem fratris tui de manu tua! Cum operatus fueris eum, 
amplius non dabit tibi fructus suos; vagus et profugus eris super 
terram".